
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설방재과

정책: 도로기반구축및안전한도로정비

단위: 군도사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 건설방재과

건설방재과 27,393,463 19,323,043 8,070,420

국 6,328,521 3,875,321 2,453,200

광 1,792,000 1,773,000 19,000

특 900,000 0 900,000

도 2,578,793 2,160,833 417,960

책 350,000 0 350,000

군 15,444,149 11,513,889 3,930,260

도로기반구축및안전한도로정비 16,336,835 10,234,835 6,102,000

국 2,856,000 780,000 2,076,000

광 1,792,000 1,773,000 19,000

특 900,000 0 900,000

도 2,071,200 1,656,000 415,200

책 300,000 0 300,000

군 8,417,635 6,025,835 2,391,800

군도사업 4,803,835 3,459,835 1,344,000

광 1,012,000 1,012,000 0

특 900,000 0 900,000

군 2,891,835 2,447,835 444,000

도로유지보수 및 관리 582,595 592,595 △10,000

405 자산취득비 0 10,000 △10,000

01 자산및물품취득비 0 10,000 △10,000

○제설용 모래살포기 구입(1톤)(예산절감) 0 10,000 △10,000

미불용지 매입비(도로) 240,000 140,000 100,000

401 시설비및부대비 240,000 140,000 100,000

01 시설비 240,000 140,000 100,000

○미불용지 토지매입비 240,000 140,000 100,000경정 240,000,000원

왕피~노음도로 선형개량공사 700,000 500,000 200,000

광 250,000 250,000 0

군 450,000 250,000 200,000

401 시설비및부대비 700,000 500,000 200,000

광 250,000 250,000 0

군 450,000 250,000 200,000

01 시설비 696,426 496,426 200,000

○왕피~노음도로 선형개량공사 (L=0.4km)

696,426 496,426 200,000경정 696,426,000원

광 250,000 250,000 0

군 446,426 246,426 200,000

회전교차로 설치사업 330,000 280,000 50,000

광 140,000 140,000 0

군 190,000 140,000 50,000

401 시설비및부대비 330,000 280,000 50,000

광 140,000 140,000 0

군 190,000 140,000 50,000

01 시설비 327,999 277,999 50,000
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부서: 건설방재과

정책: 도로기반구축및안전한도로정비

단위: 군도사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○회전교차로 설치사업(1식)

327,999 277,999 50,000경정 327,999,000원

광 140,000 140,000 0

군 187,999 137,999 50,000

문곡교 위험교량 개체 1,000,000 0 1,000,000

특 900,000 0 900,000

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

특 900,000 0 900,000

군 100,000 0 100,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○문곡도로 확포장공사(문곡교) 1,000,000 0 1,000,000

특 900,000 0 900,000

군 100,000 0 100,000

소송 변상금 4,000 0 4,000

305 배상금등 4,000 0 4,000

01 배상금등 4,000 0 4,000

○ 소송 변상금 지급(이종민 건) 4,000 0 4,000

지역현안사업 7,370,000 5,022,000 2,348,000

국 1,800,000 600,000 1,200,000

광 280,000 261,000 19,000

도 1,860,000 1,620,000 240,000

군 3,430,000 2,541,000 889,000

삼달교 교량개체공사 3,000,000 1,000,000 2,000,000

국 1,800,000 600,000 1,200,000

도 360,000 120,000 240,000

군 840,000 280,000 560,000

401 시설비및부대비 3,000,000 1,000,000 2,000,000

국 1,800,000 600,000 1,200,000

도 360,000 120,000 240,000

군 840,000 280,000 560,000

01 시설비 2,894,366 894,366 2,000,000

○삼달교 교량개체공사 2,894,366 894,366 2,000,000경정 2,894,366,000원

국 1,800,000 600,000 1,200,000

도 360,000 120,000 240,000

군 734,366 174,366 560,000

해안도로 유지보수 및 관리 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 198,570 198,570 0

○해안도로 유지보수 및 관리(사업명 변경) 198,570 198,570 0

교통사고 잦은곳 개선사업 90,000 100,000 △10,000

광 40,000 50,000 △10,000

군 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 90,000 100,000 △10,000

광 40,000 50,000 △10,000
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부서: 건설방재과

정책: 도로기반구축및안전한도로정비

단위: 지역현안사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 50,000 50,000 0

01 시설비 89,109 99,109 △10,000

○교통사고 잦은곳 개선사업

89,109 99,109 △10,000경정 89,109,000원

광 40,000 50,000 △10,000

군 49,109 49,109 0

어린이안전영상정보인프라구축 CCTV설치사업 180,000 122,000 58,000

광 90,000 61,000 29,000

군 90,000 61,000 29,000

401 시설비및부대비 180,000 122,000 58,000

광 90,000 61,000 29,000

군 90,000 61,000 29,000

01 시설비 179,128 121,128 58,000

○어린이안전영상정보인프라구축 CCTV설치사업

(1식) 179,128 121,128 58,000경정 179,128,000원

광 90,000 61,000 29,000

군 89,128 60,128 29,000

도로사업 실시설계용역 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○ 도로사업 실시설계용역 300,000 0 300,000

농어촌도로사업 3,160,000 750,000 2,410,000

국 1,056,000 180,000 876,000

도 211,200 36,000 175,200

책 300,000 0 300,000

군 1,592,800 534,000 1,058,800

선구리 진입도로 확,포장공사 500,000 300,000 200,000

401 시설비및부대비 500,000 300,000 200,000

01 시설비 497,856 297,856 200,000

○선구리 진입도로 확.포장공사 (L=500.0m)

497,856 297,856 200,000경정 497,856,000원

왕피도로 정비공사 600,000 0 600,000

책 300,000 0 300,000

군 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

책 300,000 0 300,000

군 300,000 0 300,000

01 시설비 596,244 0 596,244

○ 왕피도로 정비공사 596,244 0 596,244

책 300,000 0 300,000

군 296,244 0 296,244

03 시설부대비 3,756 0 3,756

○ 시설부대비 3,756 0 3,756

기양지구 재해위험지구 정비사업 1,760,000 300,000 1,460,000
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부서: 건설방재과

정책: 도로기반구축및안전한도로정비

단위: 농어촌도로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,056,000 180,000 876,000

도 211,200 36,000 175,200

군 492,800 84,000 408,800

401 시설비및부대비 1,760,000 300,000 1,460,000

국 1,056,000 180,000 876,000

도 211,200 36,000 175,200

군 492,800 84,000 408,800

01 시설비 1,757,856 297,856 1,460,000

○기양지구 재해위험지구 정비사업

1,757,856 297,856 1,460,000경정 1,757,856,000원

국 1,056,000 180,000 876,000

도 211,200 36,000 175,200

군 490,656 81,856 408,800

수곡1리 비월동 마을진입로 확장공사 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 148,928 0 148,928

○수곡1리 비월동 마을진입로 확장공사 148,928 0 148,928

03 시설부대비 1,072 0 1,072

○시설부대비 1,072 0 1,072

하천관리 7,801,994 6,485,994 1,316,000

국 3,455,997 3,087,997 368,000

도 240,000 240,000 0

군 4,105,997 3,157,997 948,000

지방하천 정비사업 2,690,000 2,360,000 330,000

국 1,200,000 1,200,000 0

도 240,000 240,000 0

군 1,250,000 920,000 330,000

매화천 정비사업 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 248,213 0 248,213

○매화천 정비공사 (L=1.0㎞)

248,213 0 248,213248,213,000원*1식

03 시설부대비 1,787 0 1,787

○시설부대비 1,787 0 1,787248,100,000원*0.72/100

평해남대천 수해상습지 개선사업 80,000 0 80,000

308 자치단체등이전 80,000 0 80,000

05 자치단체간부담금 80,000 0 80,000

○평해남대천 수해상습지 개선사업

80,000 0 80,00080,000,000원*1식

소하천 정비사업 5,111,994 4,125,994 986,000

국 2,255,997 1,887,997 368,000

군 2,855,997 2,237,997 618,000

소하천 정비 150,000 100,000 50,000
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부서: 건설방재과

정책: 하천관리

단위: 소하천 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

01 시설비 150,000 100,000 50,000

○소하천 정비비 150,000 100,000 50,000경정 150,000,000원

원당천 정비사업 1,717,000 981,000 736,000

국 858,500 490,500 368,000

군 858,500 490,500 368,000

401 시설비및부대비 1,717,000 981,000 736,000

국 858,500 490,500 368,000

군 858,500 490,500 368,000

01 시설비 1,706,519 970,519 736,000

○원당천 정비사업 (L=1.0㎞)

1,706,519 970,519 736,000경정 1,706,519,000원

국 858,500 490,500 368,000

군 848,019 480,019 368,000

항골천정비 마무리공사 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,571 0 198,571

○항골천정비 마무리공사(L=0.1㎞)

198,571 0 198,571198,571,000원*1식

03 시설부대비 1,429 0 1,429

○시설부대비 1,429 0 1,429198,400,000원*0.72/100

민방위 역량강화 1,291,804 990,319 301,485

국 3,437 3,437 0

도 189,125 189,125 0

책 50,000 0 50,000

군 1,049,242 797,757 251,485

민방위훈련 및 교육 794,611 628,126 166,485

국 3,437 3,437 0

도 177,125 177,125 0

책 50,000 0 50,000

군 564,049 447,564 116,485

민방위시설관리 342,255 175,770 166,485

책 50,000 0 50,000

군 292,255 175,770 116,485

401 시설비및부대비 267,385 100,900 166,485

책 50,000 0 50,000

군 217,385 100,900 116,485

01 시설비 265,000 100,000 165,000

○지방도 917번 해안도로 환경정비사업 165,000 0 165,000

책 50,000 0 50,000

군 115,000 0 115,000

03 시설부대비 2,385 900 1,485

○지방도 917번 해안도로 환경정비사업

1,485 0 1,485165,000,000원*0.9/100
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부서: 건설방재과

정책: 민방위 역량강화

단위: 민방위훈련 및 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

방사능방재장비물자지원 435,000 435,000 0

도 174,000 174,000 0

군 261,000 261,000 0

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 1,700 0 1,700

○방사능방재장비보관함 구입 1,700 0 1,700

02 공공운영비 3,300 0 3,300

○차량운영비 3,300 0 3,300

― 차량유류대 1,800 0 1,800

― 차량정비유지비 및 차량소모품비

600 0 600

― 자동차세 300 0 300

― 자동차보험료 500 0 500

― 자동차환경개선부담금 100 0 100

300,000원*1대*6월

100,000원*1대*6회

300,000원*1대

500,000원*1대

100,000원*1대

405 자산취득비 430,000 435,000 △5,000

도 174,000 174,000 0

군 256,000 261,000 △5,000

01 자산및물품취득비 430,000 435,000 △5,000

○방사능방재장비물자지원 430,000 435,000 △5,000경정 430,000,000원

도 174,000 174,000 0

군 256,000 261,000 △5,000

의용소방대 관리 228,578 128,578 100,000

의용소방대관리 228,578 128,578 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○기성소방대기소 부지조성사업 100,000 0 100,000

예비군육성지원 115,925 80,925 35,000

도 12,000 12,000 0

군 103,925 68,925 35,000

지역예비군지원육성 95,000 60,000 35,000

도 12,000 12,000 0

군 83,000 48,000 35,000

403 자치단체등자본이전 95,000 60,000 35,000

도 12,000 12,000 0

군 83,000 48,000 35,000

03 예비군육성지원자본보조 95,000 60,000 35,000

○해양철조망대체보안시설 사업비 35,000 0 35,000

재난안전 역량강화 473,741 462,891 10,850

국 13,087 3,887 9,200

도 36,468 33,708 2,760

군 424,186 425,296 △1,110

재해예방 및 복구지원 170,074 159,224 10,850

국 9,200 0 9,200
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부서: 건설방재과

정책: 재난안전 역량강화

단위: 재해예방 및 복구지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,982 1,222 2,760

군 156,892 158,002 △1,110

재해대비및복구지원 167,630 156,780 10,850

국 9,200 0 9,200

도 2,760 0 2,760

군 155,670 156,780 △1,110

201 일반운영비 44,480 36,780 7,700

국 6,550 0 6,550

도 2,260 0 2,260

군 35,670 36,780 △1,110

01 사무관리비 44,480 36,780 7,700

○일반수용비(예산절감) 17,350 24,900 △7,550

― 안전관리계획 책자인쇄

5,000 6,000 △1,000

― 재난예방 홍보 현수막 제작

1,650 3,300 △1,650

― 물놀이 예방 홍보물 제작

1,500 3,000 △1,500

― 재난장비 소모품 구입 500 1,000 △500

― 자연재난표준행동매뉴얼

2,400 4,800 △2,400

― 사유재산피해지원제도 홍보물

500 1,000 △500

○재난대응 안전한국훈련(성립전) 15,250 0 15,250

경정 50,000원*100부

경정 55,000원*10개*3회

경정 500,000원*3회

경정 500,000원

경정 80,000원*30부

경정 2,000원*250부

국 6,550 0 6,550

도 2,260 0 2,260

군 6,440 0 6,440

301 일반보상금 3,150 0 3,150

국 2,650 0 2,650

도 500 0 500

10 행사실비보상금 3,150 0 3,150

○재난대응 안전한국훈련(성립전) 3,150 0 3,150

국 2,650 0 2,650

도 500 0 500

지방행정 역량 강화 0 10,000 △10,000

합리적인 재산관리 0 10,000 △10,000

접도구역관리 0 10,000 △10,000

401 시설비및부대비 0 10,000 △10,000

01 시설비 0 10,000 △10,000

○접도구역 표주석 철거(전액감) 0 10,000 △10,000

행정운영경비(건설방재과) 590,144 601,764 △11,620

도 42,000 42,000 0

군 548,144 559,764 △11,620

인력운영비 433,294 436,794 △3,500

도 42,000 42,000 0
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부서: 건설방재과

정책: 행정운영경비(건설방재과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 391,294 394,794 △3,500

수로원 인건비 331,957 335,457 △3,500

도 42,000 42,000 0

군 289,957 293,457 △3,500

101 인건비 331,957 335,457 △3,500

도 42,000 42,000 0

군 289,957 293,457 △3,500

03 무기계약근로자보수 331,957 335,457 △3,500

○피 복 비 2,000 5,500 △3,500

― 작업복 900 2,200 △1,300

― 방한복(전액감) 0 2,200 △2,200

경정 900,000원

기본경비 156,850 164,970 △8,120

기본경비(건설관리) 55,240 57,760 △2,520

201 일반운영비 36,880 39,400 △2,520

01 사무관리비 24,820 27,340 △2,520

○일반수용비(예산절감) 19,108 19,808 △700

― 프린터 토너 2,500 3,000 △500

― 행정장비 수리(의자 등)

1,000 1,200 △200

○운영수당(예산절감) 0 1,820 △1,820

― 위원회 참석수당 0 1,820 △1,820

경정 250,000원*2대*5회

경정 100,000원*10대

기본경비(재난관리) 43,562 44,562 △1,000

201 일반운영비 30,602 31,602 △1,000

01 사무관리비 30,602 31,602 △1,000

○일반수용비(예산절감) 1,000 2,000 △1,000

― 사무용품 구입 500 1,000 △500

― 프린터 토너 500 1,000 △500

경정 10,000원*10종*5회

경정 250,000원*2회

기본경비(하천) 19,982 24,582 △4,600

201 일반운영비 10,262 14,862 △4,600

01 사무관리비 9,262 13,862 △4,600

○일반수용비(예산절감) 7,750 12,350 △4,600

― 하천관련 현수막, 간판 등 홍보물제작

2,000 6,000 △4,000

― 프린터 토너 2,400 3,000 △600

경정 2,000,000원

경정 300,000원*8회

재무활동(건설방재과) 898,945 537,240 361,705

내부거래지출 867,240 537,240 330,000

기금전출금 567,240 237,240 330,000

702 기금전출금 567,240 237,240 330,000

01 기금전출금 567,240 237,240 330,000

○재난관리기금 전출금 567,240 237,240 330,000경정 567,240,000원
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부서: 건설방재과

정책: 재무활동(건설방재과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 31,705 0 31,705

반환금기타 2,198 0 2,198

802 반환금기타 2,198 0 2,198

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,198 0 2,198

○민방위대원 화생방용 방독면 보급 103 0 103

○민방위 교육훈련 행사실비보상금 2,095 0 2,095

보전지출 29,507 0 29,507

802 반환금기타 29,507 0 29,507

01 국고보조금반환금 25,735 0 25,735

○2012년 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 국고

보조금 반납 12,733 0 12,733

○2012년 서민밀집 정비사업 국고보조금 반납 13,002 0 13,002

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,772 0 3,772

○2012년 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 도비

보조금 반납 1,927 0 1,927

○2012년 서민밀집 정비사업 도비보조금 반납 1,845 0 1,845
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